通科新〔2021〕 40 号
关于组织申报2021年第一批市区产学研合作项目经费补助的通知
各区科技局、财政局，各有关单位：
为引导和鼓励企业与高校院所联合开展协同创新，促进技术革新和产品升级，提升企业自主创新能力，推动市区产业升级和经济高质量发展，根据《市科技局贯彻落实〈关于推进市区产业转型升级的若干政策意见〉实施细则（试行）》（通科发〔2018〕136号）文件精神，现开展2021年第一批市区产学研合作项目经费补助申报工作。有关事项通知如下：
一、申报注意事项
1、合作对象为本企业或者集团全资控股的高等院校、科研院所、研发机构的；合作对象或合作研发人员是该企业的发起人、出资人、债权人、股东、董事、高管等身份或其它利益关系的，企业申报项目不予支持。
2、企业通过“南通市政府支持企业发展项目管理系统”（http://58.221.238.146:6020/xmsb）填写申报信息并上传所需附件，将纸质申报材料（需与系统申报材料一致）提交区科技主管部门。由区科技部门推荐报送市科技局。
二、企业申报材料
1、填写《企业申报承诺书》（附件1）。
2、填写《南通市产学研合作项目经费补助申报表》（附件2）,此申报表在系统内导出后打印。
3、项目合作成效结题报告（附件3）。
4、提供相关佐证材料：
⑴科研院所、高校（或科研处、校地科技合作处等）、国家大学科技园盖章确认的技术合同（开发、转移）或协议、技术合同登记证书（复印件）等相关佐证材料。
⑵企业银行汇款凭证复印件（须2名企业本项目研发人员签字，注明与某单位某项目的合作经费）、合作方的正式发票复印件（须2名合作方的项目研发人员签字、加盖合作方单位或科技管理部门公章）、合作方进账凭证复印件（加盖单位或财务部门公章）等相关佐证材料。
⑶成果证明材料（销售合同、专利证书、软件著作权证书、科技成果鉴定报告、检测报告等）。
上述材料用A4纸打印（双面）装订成册，正副本各1份。其中正本须提交汇款凭证复印件和发票复印件的签字原件，其它证明材料提交复印件。汇款凭证和发票原件备查。
三、其它事项
1、区科技管理部门要对申报项目及材料的真实性、完整性、合规性进行严格审核，区财政部门积极配合。对不符合申报条件或材料不全的予以退回；对符合申报条件且材料完整项目，将申报项目推荐表（须加盖区科技部门公章）和申报纸质材料统一报送市科技局。
2、企业项目申报材料可根据项目实际进展和材料准备情况确定提交申报材料的批次。第一批推荐材料报送的截止时间为2021年4月7日。地址：崇川路58号南通市产业技术研究院1号楼105室，联系人：张凌华，电话：55018836。
附件：1、企业申报承诺书
2、南通市产学研合作项目经费补助申报表
3、项目合作成效结题报告（提纲）
南通市科学技术局        南通市财政局
2021年3月15日
附件1：
企业申报承诺书
本企业法人已了解并清楚南通市产学研合作项目经费补助方面的政策、规定及申报要求，现申报本年度经费补助。我们已如实提交项目经费补助相关申报材料，并对本次申报郑重承诺如下：
1、该项目属于产学研合作类型，合作对象符合政策规定要求，且合作单位及个人不是我公司发起人、出资人、股东、董事、高管、债权人等利益相关方；
2、所提供的技术合同（协议）、汇款票据等佐证材料真实准确，无欺瞒和造假行为；
3、该项目符合已在市科技局备案、已执行结束、无市级以上科技计划立项并取得财政资金支持等申报补助的条件；
4、产学研合同已进行技术合同登记，并取得相应的证书、证明等有效凭证；
5、本单位无不良科技诚信记录。
本企业法人郑重承诺如有失实或失信行为，愿意根据相关规定，承担一切失信及法律责任。
法定代表人（签字）：___________    企业公章：
                                     年    月    日
附件2：
南通市产学研合作项目经费补助申报表
	企业名称

	统一社会信用代码

	法定代表人

	通信地址

	企业简介
	1.成立时间及历史沿革；2.所属产业及主导产品；3.取得的各项荣誉；4.企业技术创新情况。字数300字以内。

	企业主要股东
（仅需列出股份占比前三位股东）
	股东名称
	投资额（万元）
	股份占比（%）

	上一年度财务状况（万元）
	总收入
	上缴税收
	净利润

	上一年度研发投入（万元）
	总投入
	占收入比重（%）
	产学研合作投入

	合作项目名称

	合作方名称

	合作方性质
	高等学校
	□教育部批准具有普通高等教育资格

	大学科技园
	□国家科技和教育部门批准成立

	科研院所
	□事业法人
	□企业法人

	项目合作起始时间
	年   月   日    至     年   月   日

	技术合同登记机构

	合同登记编号

	项目总投入
（万元）
	项目产学研合作经费
（万元）
	项目实现销售收入（万元）
	项目实现税收
（万元）

	企业项目负责人

	序号
	姓  名
	学历/职称
	联系电话

	1

	企业参与研发人员（列出三位主要人员,如有高技能人才参与研发活动请一并列出）

	序号
	姓  名
	学历/职称/技能等级
	联系电话

	1

	2

	3

	合作方项目负责人

	序号
	姓  名
	学历/职称
	联系电话

	1

	合作方研发人员（仅需列出三位主要人员）

	序号
	姓  名
	学历/职称
	联系电话

	1

	2

	3

	合作项目实施情况（1.解决的技术难题；2.解决问题的技术路线；3. 取得成果的技术指标；4.产生的经济社会效益。字数800字以内）

	项目成果取得科技成效

	新产品（个）
	新品种（个）
	新工艺
（个）
	制定标准（个）
	软件著作权（件）
	发表论文
（篇）

	申请专利情况（件）
	获授权专利情况（件）

	发明专利
	实用新型专利
	发明专利
	实用新型专利

	获国家、省、市科技计划立项并取得财政资金支持
	□是  □否（必填项）

	项目成果所获科技奖励

	序号
	获奖名称
	获奖年份
	奖励部门

	1

	2

	区科技主管部门审核意见

            审核人（签字）：

              （单位盖章）

                                          年    月    日

	市科技局审核意见

审核人（签字）：

              （单位盖章）

                                          年    月    日

附件3：
项目合作成效结题报告（提纲）
（一）企业产学研合作概况（产学研合作项目数量、取得较大成效的项目、对企业技术创新促进情况、存在的问题与困难等）
（二）项目简介（项目背景、意义，项目起止及投入情况等）
（三）项目执行情况（项目合同（协议）任务目标、指标完成情况）
（四）主要科技创新点（简明、准确、完整地阐述项目创新点，客观、详实地对比国内外同类技术的先进性、效益及市场竞争力等）
（五）企业研发能力及市场竞争力提升情况
1、研发能力（研发水平提升、获取知识产权、人才培养等）
2、市场竞争力（填补空白、价格优势、技术优势、质量标准、市场占有率等）
（六）项目取得经济社会效益情况
1、项目应用情况（本项目的生产、应用、推广等情况）
2、项目产生的直接经济效益（本项目总投入、产学研投入、项目实施以来累计销售收入、上缴税收、净利润等）
3、项目产生的社会效益（说明本项目在推动行业技术进步、保护环境和节能减排、培养科技人才、促进就业等方面所起的作用）
—2—
—3—